UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCTTT
V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định chế

độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà
giáo trong các cơ sở giáo dục công lập

      Long An, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 15/5/2025, Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục có Công văn
số 700/NGCBQLGD-CSNGCB về việc tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo Thông
tư quy định chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo trong các cơ sở giáo
dục công lập;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện
góp ý dự thảo Thông tư quy định chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo
trong các cơ sở giáo dục công lập như sau:

- Phổ biến triển khai đến cán bộ quản lý và đội ngũ giáo viên trong các cơ
sở giáo dục mầm non, phổ thông để nghiên cứu và tham gia ý kiến góp ý đối với
dự thảo Thông tư quy định chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo trong
các cơ sở giáo dục công lập.

- Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thông báo đến cán bộ quản
lý, giáo viên đã có tài khoản trên hệ thống thông tin quản lý đào tạo và bồi
dưỡng giáo viên (TEMIS) tại địa chỉ https://temis.csdl.edu.vn (truy cập vào chức
năng “Khảo sát”) để tham gia trả lời Phiếu khảo sát.

Thời gian tham gia khảo sát trực tuyến: Từ ngày 17/5/2025 đến hết ngày
27/5/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Viettel Long An hỗ trợ mở hệ thống
thông tin quản lý đào tạo và bồi dưỡng giáo viên (TEMIS) để cán bộ quản lý,
giáo viên mầm non, phổ thông tham gia khảo sát trực tuyến theo hướng dẫn tại
Công văn số 700/NGCBQLGD-CSNGCB. Đối với các đơn vị có giáo viên mới
tuyển dụng, giáo viên các cơ sở giáo dục mầm non chưa có tài khoản trên hệ
thống thông tin quản lý đào tạo và bồi dưỡng giáo viên (TEMIS) thực hiện tạo
tài khoản theo hướng dẫn (kèm theo), trong quá trình đăng nhập khảo sát nếu
cần hỗ trợ đề nghị Phòng GD&ĐT, Thủ trưởng các đơn vị liên hệ ông Hà Mạnh
Huy Viettel- Long An, điện thoại 0986508508 để được hướng dẫn hoặc tổng đài
hỗ trợ miễn phí 18008000.

https://temis.csdl.edu.vn/

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai tổ chức
thực hiện nghiêm túc và đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Viettel Long An“phối hợp”;
- Lưu: VT, TC-CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T12:56:41+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T16:21:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T16:21:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T16:21:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!